BP 1177 f 061v 02 do 16-07-1383.

Ghibo met den Gemake verkocht aan Johannes Becker zvw Henricus Becker een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) ½ bunder beemd in Helvoirt, ter plaatse gnd in den Zwarte Beemd, tussen Arnoldus Coelborner enerzijds en wijlen Theodericus Posteel anderzijds, (2) ½ bunder beemd, in Helvoirt, ter plaatse gnd in het Heusdense Broek, tussen Godefridus van Tula enerzijds en Johannes van der Scueren anderzijds, (3) ½ bunder beemd, in Helvoirt, ter plaatse gnd Achter die Eiken, tussen Johannes van Crumvoert enerzijds en Henricus die Rademaker van Vucht anderzijds, (4) een stuk heide in Helvoirt, naast de plaats gnd aan die Loervoert, tussen Egidius Scoerweggen enerzijds en Albertus Sceenkens anderzijds, (5) een stuk land in Helvoirt, tussen voornoemde Godefridus van Rode enerzijds en de gemeint anderzijds, reeds belast met de hertogencijns.

Ghibo met den Gemake hereditarie vendidit Johanni Becker filio quondam Henrici Becker hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco hereditarie purificatione et in (dg: pu) Busco tradendam ex (dg: didio) dimidio bonario prati sito in parochia de Helvoert in loco dicto in den Swartten Beemt inter hereditatem Arnoldi Coelborner ex uno et inter hereditatem quondam Theoderici Posteel ex alio item ex dimidio bonario prati sito in dicta parochia in (dg: Ho) loco dicto (dg: in d) int Hoesdensche (dg: lant) #Broec# inter hereditatem Godefridi de Tula ex uno et inter hereditatem Johannis van der Scueren ex alio item ex dimidio bonario prati sito in dicta parochia in loco dicto After die Eijcken inter hereditatem Johannis de Crumvoert ex uno et inter hereditatem Henrici die Rademaker de Vucht ex alio item ex pecia terre merialis sita in dicta parochia iuxta locum dictum aen die Loervoert inter hereditatem Egidii Scoerweggen ex uno et inter (dg: h) hereditatem Alberti Sceenkens ex alio atque ex pecia terre terre sita in dicta parochia inter hereditatem dicti Godefridi de Rode ex uno et inter (dg: communem ex alio) communitatem ex alio ut dicebat (dg: here) promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini ducis exinde solvendo et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1177 f 061v 03 do 16-07-1383.

Willelmus Kuijf van Merewijc verkocht aan Johannes van Doerne wollenkierenwever een n-erfcijns van 1 oude schild of de waarde, met Sint-Remigius te betalen, voor het eerst over een jaar (za 01-10-1384), gaande uit 5 hont land, gnd ten Hostaden, in Empel, tussen Gerardus van Ghelre enerzijds en Nijcholaus zvw Lambertus Raets anderzijds, reeds belast met 6